
上セリフ例上セリフ例口口

第11回

みよっさ口上大会みよっさ口上大会

　
※雨天会場：みよっさ

JR小松駅前 曳山曳揃え会場  特設舞台 にて開催

　

※雨天会場： 石川県小松市  團十郎芸術劇場うらら  小ホール（小松市土居原町710）

　✓対　象　　こどもから大人、外国の方も大歓迎！

　✓募　集　　10組程度（個人・団体）

　✓参加費　　無料　　出場された方に記念品を進呈

　✓内　容

　　　　

【　　】の部分は必ず入れてください。

●小松への思い

【 とざい、とーざーい。
 いちざ  こうせき

一座高席ではござりまするが、口上なもって、
もう

申し
あ

上げ
 たてまつ

　 奉ります 】

　　　したがいまして、したがいましてこの度、第11回みよっさ口上大会。

　　　かくも賑々しくお集まりいただきまして、厚く御礼申し上げ奉ります。

　　　さて、わたくし生まれも育ちも小松のまち。生粋の小松っ子でございます。

　　　幼きころよりおまつりが大好きで・・・

　　　まずは、小松の文化・小松のまちの発展を願いまして   

　　　皆様から、人気エイトウ エイトウの御贔屓を賜りますよう　　　

【 すみからすみまで　ズズ、ズイーッと　
おんねが

御願い、申し上げ奉りまーす。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　そのため口上　とざい、とーざーい】

☞裏面の申込用紙に記入の上、郵送、FAX、E-mailにてご提出ください。

申込〆切
4/15(土)

1 組あたり1分～1分半程度で口上を行っていただきます。
テーマを下記から選び、セリフ例を参考に口上文句を考え
てください。
当日の服装は自由です。普段着や和装など、楽しんでご参
加ください ! な

せ
か
か
に
山
曳
の
松
小

い

。
上
口

イ
ザ
ト

て
し
表
発
を
い
思
の
た
な
あ

？
か
ん
せ
ま
み

　

長
館
誉
名
館
当

司
聖
西
葛

の
ん
さ

　

！
す
ま
げ
上
り
盛
も
年
今
で
会
司

◆小松への思い

◆上演町の意気込み

◆お旅まつりの思い出(曳山出演や子供獅子等)

◆伝統芸能教室のPR　

✓テーマ

出場者
大募集

おんれいにぎにぎ

ごひいき

たてまつ

たまわ

5月11日（土）10:00～11:5月13日（土）16:30～17:30



4月15日（土）4月15日（土）

第11回 みよっさ口上大会  みよっさ口上大会 参参加加申申込込用用紙紙

（団体参加の場合） 

団体名  人数  人  

代表者連絡先 

フリガナ  
性別 男 ・ 女 

氏名  

電話  年齢  才 

住所 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

記入の上、 までに FAX、郵送、E-mailいずれかにてご提出ください。 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お申込み・お問い合わせ】 

こまつ曳山交流館みよっさ 

〒923-0925 石川県小松市八日市町 72-3 

電話 0761-23-3413  FAX 0761-58-2114 

E-mail  miyossa@city.komatsu.lg.jp 

◆口上のテーマを記入してください 
 
 
 
 

◆口上にかける思いや PR など 

出場につきましては、上記の内容を参考に主催者側で選考させていただきますので

予めご了承ください。（先着順ではありません。）

出場が決定した方には追って詳細をお送りいたします。


